
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

POLITICHE GIOVANILI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  9 5  d e l  1 6 / 0 2 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 4  d el   1 5/0 2/2 0 2 1

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  
a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  d e l  s e rviz i o  d i  r e a l i zz a z i o n e  
d i  g r a f i c h e  e  vid e o  r e l a t iv e  a  c a m p a g n e  
c o m u n i c a t iv e  e d  a t t ivi t à  e  d i d a t t i c h e  pr o p o s t e  
d a l l e  p o l i t i c h e  g i ov a n i l i  a  Lu c a  Goli n e l l i .  
I m p e g n o  d e l l a  s p e s a  e u r o  4 . 9 9 2 , 0 0



Oggetto:  Determinazione a  contrattare  e  contestuale  affidamento  diretto  del  servizio  di 
realizzazione di grafiche e video relative a campagne comunicative ed attività e didattiche 
proposte dalle politiche giovanili a Luca Golinelli. Impegno della spesa € 4.992,00.

IL DIRIGENTE SETTORE A7
RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO E PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA

DOTT. GIOVANNI LENZERINI

Visti i seguenti atti di programmazione finanziaria:

- Deliberazione del Consiglio comunale n. 111 del 30.12.2020, esecutiva a norma di legge, a 
oggetto “Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(DUP) DUP SeS 2019/2024 SeO 2021/2023;

- Deliberazione del Consiglio comunale n. 112 del 30.12.2020, esecutiva a norma di legge, a 
oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023”;

- Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  277  del  31.12.2020,  esecutiva  a  norma  di  legge,  a 
oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2021 - 2023 - Parte 
Finanziaria”;

Richiamata la Legge della Regione Emilia-Romagna n. 14 del 28 luglio 2008 “Norme in materia di 
politiche per le giovani generazioni”;

Premesso che: 
- con DGC n.  80/2019 il  Comune di  Carpi  ha delegato l’Unione delle  Terre d’Argine per  la 

candidatura  del  progetto  “GEA-Giovani  Emancipati  Adesso!”,  da sviluppare  sul  triennio 
2019/2021, nell’ambito del Bando Regionale “ L.R. N. 14/08. Norme in materia di politiche per 
le giovani generazioni. Priorità, modalità e criteri di accesso ai contributi regionali per interventi 
a  favore  dei  giovani.  Invito  alla  presentazione  di  progetti  realizzati  da  Unioni  di  Comuni 
capoluogo e associazioni di comuni capoluogo”, approvato con Delibera di Giunta regionale 
dell’Emilia-Romagna N° 441/2019;

- la  Regione Emilia  Romagna con DGR.  n.1392/2019  ha riconosciuto  all’Unione delle  Terre 
d’Argine  un  contributo  pari  a  €  69.562,69 per  l’attuazione  del  progetto  “GEA-Giovani 
Emancipati Adesso!”;

- con  la  determinazione  dirigenziale  n.  869  del  09.12.2019  sono  stati  accertati  i  contributi 
regionali a favore del Comune di Carpi a fronte del bando sopra citato, pari a € 47.302.62;

- il  progetto “GEA-Giovani Emancipati Adesso!” conteneva lo sviluppo di azioni di proworking, 
avvicinamento e socializzazione al lavoro a favore dei giovani e degli studenti del territorio, 
anche attraverso il coinvolgimento delle aziende disponibili ad essere visitate ed intervistate; 
azioni comunicative promozionali delle attività e didattiche realizzate dalle Politiche Giovanili e 
di valorizzazione della partecipazione e del protagonismo giovanile;

Valutato necessario realizzare tali azioni attraverso modalità “smart”:
- in considerazione del perdurare dell’attuale situazione pandemica e delle restrizioni previste 

dalla normativa anti-covid, che non consentono, ad esempio, di accompagnare gli studenti in 
visita “in presenza” nelle aziende;

- utilizzando  quindi  modalità  comunicative  accattivanti  ed  adeguate  al  target  giovanile, 
prevedendo anche il coinvolgimento diretto dei ragazzi del territorio nella realizzazione delle 
campagne  comunicative  e  promozionali  delle  attività  proposte,  attraverso  ad  esempio,  la 
registrazione  di  video  clip  didattici  da  diffondere  sui  social,  oltre  alla  programmazione, 
parallelamente,  di  una  serie  di  iniziative  nel  centro  storico  e  nei  luoghi  di  aggregazione 
giovanile con la collaborazione degli operatori dell’educativa di strada;

Valutato opportuno per le motivazioni e finalità sopra esposte avvalersi di un professionista in 
grado  di  realizzare  prodotti  grafici  comunicativi  adeguati,  quali  il  fumetto,  l'animazione,  la 
narrazione video,  dando  supporto  sia  alle  azioni  di  pro-working  proposte  agli  istituti  scolastici 



carpigiani con l'intento di far incontrare (anche se virtualmente) gli studenti con gli imprenditori e 
lavoratori del territorio, sia alla definizione delle campagne comunicative realizzate dalle Politiche 
Giovanili e di valorizzazione della partecipazione e del protagonismo giovanile;

Visto il ricco e qualificato curriculum di Luca Golinelli agli atti del prot. gen.le n. 10215/2021 del  
15.02.2021, di comprovata capacità tecnica nello sviluppo della comunicazione web a tutto tondo, 
ed  affidabilità,  maturata  attraverso  l’esperienza  nell’attività  di  consulenza,  progettazione  e 
realizzazione  di  studi  grafici,  fumetti,  illustrazioni  e  di  videomaker,  testimoniata  dai  brand  di 
successo "Dilloconunfumetto" e "Miprendoemiportovia";

Visti: 
- l’art.  192  del  d.  lgs.  267/2000,  che  prescrive  l’adozione  di  preventiva  determinazione  a 

contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la 
sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne 
sono alla base;

- l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 che ribadisce come prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti  pubblici,  le stazioni appaltanti,  in conformità ai  propri  ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, e nelle procedure di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) e 
b) si  può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrattare in modo semplificato 
che contenga l’oggetto dell’affidamento, importo, fornitore, ragioni della scelta e possesso dei 
requisiti di carattere generale ovvero tecnico professionali;

- l’art.  37  comma 1  del  D.Lgs.  50/2016  il  quale  stabilisce  che  le  stazioni  appaltanti,  fermi 
restando gli  obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possano procedere 
direttamente  e  autonomamente  all’acquisizione  di  forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  a 
40.000 euro senza la necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del D.Lgs. citato;

Considerato che per importi fino a 5.000,00 euro non è necessario ricorrere al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA) ovvero ad altri mercati elettronici restando gli obblighi e le 
facoltà concernenti gli approvvigionamenti attraverso le convenzioni quadro e quelle stipulate da 
Consip e Intercent-ER (l. 296/2006 art.1 c.450);

Ritenuto opportuno per motivi di economicità e speditezza del procedimento, acquisire il servizio 
di  realizzazione di grafiche e video relative a campagne comunicative ed attività proposte dalle 
politiche giovanili oggetto della presente determinazione avvalendosi di tale possibilità;

Visto che, interpellato il Sig. Luca Golinelli, con sede in Via Carretti, 88, 42122 Reggio Emilia, C.F. 
GLNLCU78R07B819S e P.IVA 02708830357, operatore economico di comprovata capacità tecnica 
ed  affidabilità,  faceva  pervenire  un  preventivo  offerta,  acquisito  agli  atti  del  Prot.  Gen.le.  n. 
10215/2021 del 15.02.2021 che prevede un compenso di euro 4.800,00+4% rivalsa inps (esente 
IVA poiché trattasi di regime forfettario: art. 1 c. 58 L. 190/2014) per complessivi euro 4.992,00, 
preventivo ritenuto congruo e conveniente per l’Amministrazione;

Atteso,  quindi,  che  il  servizio  in  oggetto  della  presente  determinazione  è  riconducibile  alla 
previsione di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, che il relativo contratto sarà 
stipulato, nei termini di cui all’art. 32 comma 14 d. lgs. 50/2016, mediante corrispondenza secondo 
l’uso del commercio;

Acquisito agli atti di Settore A7 la regolarità contributiva del Sig. Luca Golinelli mediante certificato 
INPS_24784724 del 08.02.2021 con scadenza 08.06.2021 e che sono già state avviate le altre 
verifiche di rito di cui all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016;

Dato atto che l'importo per la spesa dell’affidamento è di euro 4.992,00 e che la durata del servizio 
è prevista  nel  periodo compreso da febbraio  2021 a  ottobre 2022 e pertanto l’esigibilità  della 



prestazione, ai sensi dell’art. 183 del TUEL è prevista negli anni 2021 e 2022;

Dato atto che la spesa riferita al presente atto trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione 
2021-2023 come segue:

- anno  2021  €  3.016,00  alla  voce  di  bilancio  di  previsione  n.1760.00.64  “PRESTAZIONI  DI 
SERVIZI  Prestazioni  finanz.  con  contributi  POLITICHE  GIOVANILI”,  (da  sub  impegnare 
sull’impegno prenotato n. 61/2021);

- anno 2022,  € 1.976,00 alla  voce di  bilancio di  previsione  n.1760.00.49 PRESTAZIONI  DI 
SERVIZIO Prestazioni diverse POLITICHE GIOVANILI;

Dato atto altresì che il  CIG attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, già Autorità per la 
Vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture,  relativamente  al  servizio  di  cui 
all’oggetto, è il seguente: ZE4309BD83;

Accertato che:
- che  l’assegnazione  del  servizio  in  oggetto  non  necessita  di  autorizzazione  da  parte  del 

Consiglio comunale, perché non soggetto all’iscrizione piano biennale delle forniture e servizi 
2021-2022,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  111  del  30.12.2020, 
trattandosi di affidamento di importo inferiore nel biennio a euro 40.000; 

- il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  la  Dott.ssa  Norma  Patelli,  nominata  con 
Determinazione dirigenziale n. 892 del 09.11.2018;

- il  programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del d. lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del 
d. lgs. n. 118/2011, introdotto dal d. lgs. n. 126/2014;

- le  parti  contraenti  dichiarano  di  assumersi  tutti  gli  obblighi  relativi  alla  tracciabilità  dei 
pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all'art. 3 della l. 13.08.2010 n. 
136 e la mancata ottemperanza alle norme suddette sarà causa di risoluzione del contratto; 

- in conformità a quanto previsto dal d. lgs. n. 192/2012, la decorrenza dei termini di pagamento 
delle fatture sarà subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti l'idoneità soggettiva 
del contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, 
ed alla sussistenza in generale dei presupposti  condizionanti  l'esigibilità del pagamento,  ivi 
compreso l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità; 

- conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione solo ad avvenuto 
perfezionamento  delle  procedure  di  verifica  della  conformità  ovvero  di  approvazione  della 
regolare esecuzione,  ai  sensi  delle disposizioni  contenute nel DPR n.  207/2010,  ancora in 
vigore;

- che l’Amministrazione si intende avvalere sin da ora, in sede di esecuzione del contratto, della 
previsione di cui all’art. 35 comma 4 del d. lgs. 50/2016; 

Richiamata la seguente normativa:

- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con d. lgs. del 18.08.2000 n. 
267, artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, n. 183 “Impegno di spesa” e art. 192 
“Determinazione a contrattare”;

- Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in  materia  di  normativa  antimafia"  così  come modificata  dal  d.  l.  n.  187/2010 ad oggetto: 
"Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei 
flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli  schemi di  bilancio delle  Regioni,  degli  enti  locali  e dei  loro organismi,  a norma degli 
articoli  1  e  2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42”  e  s.m.i.  in  particolare  i  punti  5.3  e  5.4 
dell’Allegato n. 4/2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” relativi 
ai  criteri  di  impegno  delle  spese  di  investimento  e  alla  costituzione  del  fondo  pluriennale 



vincolato per spese di investimento in corso di perfezionamento;
- D. Lgs. n. 33/2013 così come modificato dal d. lgs. 97/2016 avente ad oggetto la revisione e 

semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e 
trasparenza, ai sensi dell’art. 37. co.1 lett. b);

- D. Lgs. n. 50/2016 Codice degli appalti pubblici e successive modifiche e integrazioni;

Richiamati     altresì:  

- Regolamento dei Contratti  approvato con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  148 del 
22.12.2015;

- Regolamento Comunale di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale di Carpi 
n. 165 del 14.12.2017 così come modificato con delibera del Consiglio Comunale di Carpi n. 
165 del 14.12.2017, in particolare l’art. 4 “Parere di regolarità contabile” e l’art. 25 “Impegno di 
spesa”;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di approvare l’affidamento diretto del servizio di realizzazione di grafiche e video relative a 
campagne  comunicative,  attività  e  didattiche  proposte  dalle  politiche  giovanili a  Luca 
Golinelli ai sensi degli artt.  31 comma 8 e 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii;

2. di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, la 
suddetta prestazione al  Sig.  Luca Golinelli  con sede in  Via Carretti,  88,  42122 Reggio 
Emilia, GLNLCU78R07B819S e P.IVA 02708830357, per un importo di 4.800,00+4% rivalsa 
inps  (esente  IVA poiché  trattasi  di  regime  forfettario:  art.  1  c.  58  L.  190/2014)  per 
complessivi euro 4.992,00, come da suo preventivo agli atti del prot. gen.le n. 10215/2021 
del 15.02.2021;

3. di perfezionare il rapporto contrattuale con lettera di conferma d'ordine ai sensi dell’art. 32, 
comma 14 del D. Lgs 50/2016 e in ottemperanza agli obblighi relativi alla tracciabilità dei 
pagamenti e dei flussi finanziari, così come stabilito all’art. 3 della Legge n.136/2010;

4. di dare atto che il CIG attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, già Autorità per la 
Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, relativamente ai servizio di cui 
all’oggetto, è il seguente: ZE4309BD83;

5. di  impegnare  la  somma di  €  4.992,00 nel  bilancio  di  previsione  2021/2023, a favore 
dell’operatore economico Luca Golinelli come segue:

- anno  2021  €  3.016,00  alla  voce  di  bilancio  di  previsione  n.1760.00.64  “PRESTAZIONI  DI 
SERVIZI  Prestazioni  finanz.  con  contributi  POLITICHE  GIOVANILI”,  (da  sub  impegnare 
sull’impegno prenotato n. 61/2021);

- anno 2022,  € 1.976,00 alla  voce di  bilancio di  previsione  n.1760.00.49 PRESTAZIONI  DI 
SERVIZIO Prestazioni diverse POLITICHE GIOVANILI;

6 . di dare atto che l’esigibilità della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 del TUEL, è 
così suddivisa:

- anno 2021 € 3.016,00;
- anno 2022, € 1.976,00

7. di prendere atto che il presente provvedimento è da ritenere efficace, ai sensi degli artt. 32 
e 36 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, stante l’esito positivo dei controlli relativi ai requisiti di 



cui all’art. 80 del d. lgs. 50/2016 non essendo stati richiesti altri requisiti;

8. di dare atto altresì che:
- è  stata  acquisita  agli  atti  di  settore  del  professionista  Sig.  Luca  Golinelli  la  regolarità 

contributiva  mediante  acquisizione  della  regolarità  contributiva  mediante  acquisizione  del 
DURC “ positivo” prot. INPS_24784724 del 08.02.2021 con scadenza 08.06.2021 e che sono 
già state avviate le altre verifiche di rito di cui all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016;

- in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09.11.2012 n.  192, la decorrenza dei 30 giorni  quale 
termine  di  pagamento  delle  fatture  sarà  subordinata  agli  adempimenti  e  alle  verifiche 
concernenti l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come 
prescritte dalla normativa vigente, e alla sussistenza in generale dei presupposti condizionanti 
l'esigibilità del pagamento, ivi compreso l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

- conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione solo ad avvenuto 
perfezionamento  delle  procedure  di  verifica  della  conformità  ovvero  di  approvazione  della 
regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni ancora vigenti contenute nel DPR n. 207/2010; 

- l’affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della l. n. 136/2010, artt. 3 e 
6 e successive  modifiche e  integrazioni  e  che lo  scrivente ufficio  è  responsabile  sia  delle 
informazioni ai  fornitori  relativamente ai  conti  correnti  dedicati  che all’assunzione dei codici 
identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in fase di liquidazione;

- si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’art.  25  del  D.L 66/2014  relativamente  all’obbligo  della 
fatturazione elettronica;

- il  pagamento  avverrà  sulla  base  delle  disposizioni  contenute  nella  Circolare  del  Settore 
Finanza Bilancio e Controllo di Gestione, prot. gen.le n. 24496 del 30.04.2013, ad oggetto: 
“Tempi di pagamento dei fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, a 30 giorni dalla data di 
accettazione della fattura (accettazione intesa come verifica della idoneità e conformità della 
fattura o attestazione di regolare esecuzione), emanata a seguito della pubblicazione del d. lgs. 
n. 192/2012;

- si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 33/13, così come modificato dal D. 
Lgs. 97/2016, ed dalle linee guida di ANAC, pubblicate con delibera n. 1310 del 28/12/2016, 
mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”:

- ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti”;
- ai sensi dell’art. 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 1 co. 

32 l. 190/2012 e ai sensi dell’art. 29 d. lgs. 50/2016 nella sottosezione “bandi di gara 
e contratti; 

- il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Norma Patelli,  nominata con Determinazione 
dirigenziale n. 892 del 09.11.2018;



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA -  POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Determinazione a contrattare e contestuale affidamento diretto del servizio di realizzazione di grafiche e video relative a campagne 
comunicative ed attività e didattiche proposte dalle politiche giovanili a Luca Golinelli. Impegno della spesa euro 4.992,00

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2021 3016 01760.00.64

Anno  SubImpegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 61 1

Descrizione Servizio realizzazione grafiche video campagne comunicative e didattiche 
politiche giovanili. Affidamento: Luca Golinelli (Quota 2021)

Codice Creditore

CIG ZE4309BD83 CUP

Centro di costo Politiche giovanili Natura di spesa Altri servizi diversi n.a.c.

Note Determinazione a contrattare e contestuale affidamento diretto del servizio di realizzazione di 
grafiche e video relative a campagne comunicative ed attività e didattiche proposte dalle politiche 
giovanili a Luca Golinelli. Impegno della spesa euro 4.992,00

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2022 1976 01760.00.49

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 110

Descrizione Servizio realizzazione grafiche video campagne comunicative e didattiche 
politiche giovanili. Affidamento: Luca Golinelli (Quota 2022)

Codice Creditore

CIG ZE4309BD83 CUP

Centro di costo Politiche giovanili Natura di spesa Altri servizi diversi n.a.c.

Note Determinazione a contrattare e contestuale affidamento diretto del servizio di realizzazione di 
grafiche e video relative a campagne comunicative ed attività e didattiche proposte dalle politiche 
giovanili a Luca Golinelli. Impegno della spesa euro 4.992,00

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  95  DEL 16/02/2021 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 16/02/2021

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   GIOVANNI LENZERINI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  d e l  s e rviz i o  
d i  r e a l izz az i o n e  d i  g r af i c h e  e  vid e o  r e l a t iv e  a  c a m p a g n e  c o m u n i c a t iv e  e d  
a t t ivi t à  e  d i d a t t i c h e  pr o p o s t e  d a l l e  p o l i t i c h e  g i ov a ni l i  a  Lu c a  Gol i n e l l i .  
I m p e g n o  d e l l a  s p e s a  e u r o  4 . 9 9 2 , 0 0  ” ,  n°  2 4  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   
1 5/0 2/202 1

GIOVAN NI LENZERI NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 8/02/20 2 1  al  gio r no  
0 5/0 3/202 1.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


